CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI/RN - CNPJ:
08.539.439/0001-07.

CONTRATADA:  NEWTEC  COMERCIO  LTDA  -  CNPJ:
19.881.198/0001-98.

OBJETO: Revisão com fornecimento de peças do veículo
oficial da Câmara Municipal de Acari, VW Fox Connect 1.6
2019/2020.

VALOR  TOTAL:  R$  2.445,65  (dois  mil,  quatrocentos  e
quarenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  01  -  Câmara

Municipal,  Função:  01 -  Legislativa,  Sub-Função:  031 -
Ação Legislativa, Projeto Atividade: 2001 - Manutenção da
Câmara  Municipal,  Natureza  da  despesa:  3.3.90.39  -

[...]

construção da Escola  em Tempo Integral  e  da Creche
Municipal   no  Município  de  Bento  Fernandes/RN,
compreendendo análises técnicas, emissão de pareceres,
suporte jurídico às atividades da comissão e demais atos
necessários ao fiel cumprimento de suas atribuições.

VALOR  GLOBAL  R$  50.400,00  (cinquenta  mil  e
quatrocentos  reais)

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS/FINANCEIROS:

UNID. ADM.: 01000 – Câmara Municipal

PROGRAMA.:  0001  –  Manutenção  e  revitalização  da
Câmara Municipal

PROJ/ATIV.:  2001 –  Manutenção e  Serviços  da  Câmara
Municipal

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39

[...]

dispensa de licitação, para outros serviços e compras cujo
valor seja inferior ao limite estabelecido em regulamento.
Com  a  publicação  do  Decreto  nº  12.343,  de  30  de
dezembro de 2024, os valores da Nova Lei de Licitações
foram atualizados, passando o limite do art. 75, inciso II, a
ser de R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e
vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos).,

CONSIDERANDO que o processo de contratação direta foi
conduzido em estrita conformidade com o Art. 75, § 3º da
Lei  nº  14.133/2021,  o  qual  enfatiza  a  importância  de
transparência e competitividade através da publicação de

[...]

DE  ABRIL  DE  2021  E  DECRETO  Nº  10.947/2022,  E
ACOMPANHAMENTO A INTEGRAÇÃO DOS PROCESSOS NO
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (PNCP),
JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE ENCANTO - RN.

PROPONENTE:A. D. NOBRE SERVICOS

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 meses.

VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais)

Diante do exposto, o(a) ORDENADOR(A) DE DESPESAS,
RATIFICA  a  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  com  fulcro  no
Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

DETERMINO,  ainda,  que  seja  divulgado  e  mantido  à
disposição do público em sítio eletrônico oficial, este ato e

[...]

Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133 de
01/04/2021. Declaração de Dispensa em 08 de dezembro
de  2025.  LEANDRO  ROBERTO  DE  L IMA  SILVA.
ORDENADOR DE  DESPESAS.  Proponente:  A.  D.  NOBRE
SERVICOS. CNPJ/MF Nº 24.144.851/0001-76. Valor Global:
R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Publicado por: LEANDRO ROBERTO DE LIMA SILVA
Código Identificador: 76225348

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÚ

PORTARIA

PORTARIA Nº 034/2025/GP

PORTARIA Nº 034/2025/GP Paraú/RN, 09 de Dezembro de
2025.

RIO GRANDE DO NORTE, QUARTA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO: